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Ideal Zhaveli është Drejtor Ekzekutiv i organizatës joqeveritare Activism Roots, ku udhëheq 

iniciativa që synojnë fuqizimin e shoqërisë civile, rritjen e pjesëmarrjes qytetare dhe 

promovimin e transparencës dhe llogaridhënies në nivel lokal. Përmes rolit të tij drejtues, ai 

është i angazhuar në zhvillimin dhe zbatimin e projekteve që kontribuojnë në mobilizimin 

qytetar, zhvillimin e kapaciteteve të komuniteteve dhe krijimin e hapësirave për dialog ndërmjet 

qytetarëve, organizatave të shoqërisë civile dhe institucioneve publike. 

Gjatë angazhimit të tij në sektorin joqeveritar, Zhaveli ka qenë i përfshirë në koordinimin e 

iniciativave dhe aktiviteteve që synojnë avancimin e aktivizmit qytetar dhe përfshirjen e 

komuniteteve në proceset vendimmarrëse. Ai ka kontribuar në ndërtimin e partneriteteve me 

organizata vendore dhe ndërkombëtare, si dhe në zhvillimin e projekteve që adresojnë çështje 

me interes publik dhe që mbështesin zhvillimin demokratik në nivel lokal. 

Në aspektin akademik, Ideal Zhaveli është në përfundim të studimeve Master në fushën e 

Diplomacisë. Interesat e tij akademike përfshijnë diplomacinë publike, marrëdhëniet 

ndërkombëtare dhe rolin e shoqërisë civile në proceset demokratike dhe në zhvillimin e 

politikave publike. Përmes kombinimit të përvojës praktike në sektorin e shoqërisë civile dhe 

formimit akademik në diplomaci, ai synon të kontribuojë në forcimin e bashkëpunimit ndërmjet 

aktorëve shoqërorë dhe institucionalë. 

Puna dhe angazhimi i tij reflektojnë një përkushtim të vazhdueshëm për promovimin e vlerave 

demokratike, zhvillimin e një shoqërie më të hapur dhe rritjen e rolit të qytetarëve dhe 

organizatave të shoqërisë civile në proceset që ndikojnë në zhvillimin e komuniteteve dhe 

institucioneve. 

 


